

# **Lucrari de reparatie a sediului Directiei deservire fiscala Briceni.**

(denumirea obiectivului)

## **DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de reparatie a sediului Directiei deservire fiscala Briceni.**

**Valoarea de deviz 460 492 lei**

Intocmit in prețuri curente 26.11.2018

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                            | U.M.     | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                  |          |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                | 4        | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. UTILAJUL</b>                                                                                               |          |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>Total UTILAJUL<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                       |          |                                       |                                       | <b>0,00</b>            |
|        |                             | <b>2. LUCRARI DE MONTARE</b>                                                                                     |          |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                         | buc      | 50,00                                 | 12,69<br>12,69                        | 634,26<br>634,26       |
| 2      | RpEA11A                     | Demontari tuburi din PVC                                                                                         | m        | 102,00                                | 8,07<br>8,07                          | 823,38<br>823,38       |
| 3      | 08-03-594-3                 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 | 100 buc  | 0,50                                  | 51 811,54<br>9 744,54                 | 25 905,77<br>4 872,27  |
| 4      | 08-02-390-1                 | Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 25*25                                                         | 100 m    | 1,02                                  | 1 820,29<br>939,29                    | 1 856,70<br>958,08     |
| 5      | RpEE17D                     | Inlocuirea prizelor cu protectie                                                                                 | buc      | 76,00                                 | 79,41<br>31,14                        | 6 034,89<br>2 366,37   |
| 6      | RpEE16A                     | Inlocuirea intrerupatoarelor                                                                                     | buc      | 27,00                                 | 67,95<br>27,68                        | 1 834,56<br>747,27     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                     | lei      |                                       |                                       | 37 089,56              |
|        |                             | <i>Asigurari sociale si medicale</i>                                                                             | 22,50 %  |                                       |                                       | 2 340,37               |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                     | 100,00 + |                                       |                                       | 39 429,93              |
|        |                             | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                | 2,00 %   |                                       |                                       | 533,76                 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                | 4        | 5      | 6               | 7                              |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------------|--------------------------------|
|    |         | Total                                                                                                                                                            | 100,00 + |        |                 | 39 963,69                      |
|    |         | Total                                                                                                                                                            | 100,00 + |        |                 | 39 963,69                      |
|    |         | Cheltuieli de regie                                                                                                                                              | 76,00 %  |        |                 | 7 905,24                       |
|    |         | Total                                                                                                                                                            | 100,00 + |        |                 | 47 868,93                      |
|    |         | Beneficiu de deviz                                                                                                                                               | 6,00 %   |        |                 | 2 872,14                       |
|    |         | Total                                                                                                                                                            | 100,00 + |        |                 | 50 741,07                      |
|    |         | <b>Total LUCRARI DE MONTARE<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                             |          |        |                 | <b>50 741,07<br/>10 401,63</b> |
|    |         | <b>3. LUCRARI GENERALE DE<br/>CONSTRUCTII</b>                                                                                                                    |          |        |                 |                                |
|    |         | <b>3.1. Tavan</b>                                                                                                                                                |          |        |                 |                                |
| 7  | CK29F   | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                  | m2       | 284,40 | 259,72<br>99,90 | 73 864,03<br>28 411,22         |
|    |         | <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                          |          |        |                 | <b>73 864,03<br/>28 411,22</b> |
|    |         | <b>3.2. Pereti</b>                                                                                                                                               |          |        |                 |                                |
| 8  | RpCG29A | Demolarea peretilor de zidarie din BCA de 6-8 cm grosime                                                                                                         | m2       | 28,00  | 76,11<br>76,11  | 2 131,11<br>2 131,11           |
| 9  | RpCM33E | Demontarea placajelor din PAL                                                                                                                                    | m2       | 58,50  | 44,97<br>44,97  | 2 631,02<br>2 631,02           |
| 10 | RpCR32A | Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila                                                                                                        | m2       | 767,20 | 18,45<br>18,45  | 14 155,76<br>14 155,76         |
| 11 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                       | m2       | 839,40 | 18,31<br>8,07   | 15 369,79<br>6 775,97          |
| 12 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.     | m2       | 839,40 | 48,02<br>35,17  | 40 311,85<br>29 523,88         |
| 13 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2       | 839,40 | 10,53<br>5,77   | 8 838,04<br>4 839,98           |
| 14 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                                  | m2       | 839,40 | 19,37<br>15,86  | 16 258,61<br>13 309,95         |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                | 4  | 5      | 6               | 7                               |
|----|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|---------------------------------|
| 15 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2 | 839,40 | 2,70<br>0,86    | 2 267,14<br>726,00              |
| 16 | CN06A            | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2 | 186,98 | 24,52<br>15,86  | 4 585,56<br>2 964,82            |
| 17 | CF17D            | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                     | kg | 10,07  | 87,01<br>2,02   | 876,18<br>20,30                 |
| 18 | CK26D            | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu -cornier perforat                                                                                             | m  | 251,30 | 7,57<br>5,77    | 1 901,34<br>1 449,00            |
| 19 | CF61A            | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                              | m2 | 62,80  | 125,23<br>85,68 | 7 864,19<br>5 380,89            |
| 20 | CF17C            | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 62,80  | 10,53<br>5,77   | 661,22<br>362,10                |
| 21 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2 | 62,80  | 2,70<br>0,86    | 169,62<br>54,32                 |
| 22 | CN06A            | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2 | 62,80  | 24,52<br>15,86  | 1 540,14<br>995,79              |
|    |                  | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                         |    |        |                 | <b>119 561,57<br/>85 320,89</b> |
|    |                  | <b>3.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                            |    |        |                 |                                 |
| 23 | RpCK41B          | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag                                                                                                            | m2 | 55,80  | 31,14<br>31,14  | 1 737,42<br>1 737,42            |
| 24 | RpCK41A          | Desfacerea pardoselilor din laminat                                                                                                                              | m2 | 58,00  | 12,69<br>12,69  | 735,74<br>735,74                |
| 25 | RpCK41A          | Desfacerea pardoselilor din scindura                                                                                                                             | m2 | 14,00  | 12,69<br>12,69  | 177,60<br>177,60                |
| 26 | CG31B K<br>= 0,5 | Impregnarea pardoselilor din beton rezistente la uzura, realizata cu Betoncontact                                                                                | m2 | 127,80 | 35,61<br>24,51  | 4 550,58<br>3 131,81            |
| 27 | CG01A            | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M                                                                                                   | m2 | 127,80 | 46,58<br>20,18  | 5 952,73<br>2 579,13            |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                     | 4        | 5      | 6               | 7                                |
|----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------------|----------------------------------|
|    |       | 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                           |          |        |                 |                                  |
| 28 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                              | m2       | 127,80 | 121,69<br>6,75  | 15 551,69<br>862,19              |
| 29 | CG36A | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp | m2       | 141,80 | 246,21<br>33,15 | 34 913,09<br>4 701,31            |
|    |       | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                           |          |        |                 | <b>63 618,85<br/>13 925,20</b>   |
|    |       | Total                                                                                                                                                                 | lei      |        |                 | 257 044,45                       |
|    |       | Asigurari sociale si medicale                                                                                                                                         | 22,50 %  |        |                 | 28 722,89                        |
|    |       | Transportarea materialelor                                                                                                                                            | 5,00 %   |        |                 | 6 469,36                         |
|    |       | Total                                                                                                                                                                 | 100,00 + |        |                 | 292 236,70                       |
|    |       | Total                                                                                                                                                                 | 100,00 + |        |                 | 292 236,70                       |
|    |       | Cheltuieli de regie                                                                                                                                                   | 7,50 %   |        |                 | 21 917,75                        |
|    |       | Total                                                                                                                                                                 | 100,00 + |        |                 | 314 154,45                       |
|    |       | Beneficiu de deviz                                                                                                                                                    | 6,00 %   |        |                 | 18 849,27                        |
|    |       | Total                                                                                                                                                                 | 100,00 + |        |                 | 333 003,72                       |
|    |       | <b>Total LUCRARI GENERALE<br/>DE CONSTRUCTII<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                 |          |        |                 | <b>333 003,72<br/>127 657,31</b> |

|  |                                          |         |                |
|--|------------------------------------------|---------|----------------|
|  | Total                                    | lei     | 383 743        |
|  | TVA                                      | 20,00 % | 76 749         |
|  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         | <b>460 492</b> |
|  |                                          |         | <b>138 057</b> |

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a sediului  
Directiei deservire fiscala  
Briceni.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Lucrari de reparatie a sediului Directiei deservire fiscala Briceni.**

**Valoarea de deviz 460 492 lei**

Intocmit in prețuri curente 26.11.2018

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                            |      |         |       |                |
|-----|---------------|----------------------------|------|---------|-------|----------------|
| 1.  | 1             | Muncitor                   | h-om | 101,116 | 57,66 | 5 830,35       |
| 2.  | 7122050013400 | Zidar                      | h-om | 90,572  | 57,66 | 5 222,38       |
| 3.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                | h-om | 188,865 | 57,66 | 10 889,96      |
| 4.  | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om | 512,034 | 57,66 | 29 523,88      |
| 5.  | 7132010010900 | Faiantar                   | h-om | 22,815  | 57,66 | 1 315,51       |
| 6.  | 7132030012600 | Mozaicar                   | h-om | 53,293  | 57,66 | 3 072,87       |
| 7.  | 7132040012700 | Parchetar                  | h-om | 104,521 | 57,66 | 6 026,69       |
| 8.  | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 79,280  | 57,66 | 4 571,28       |
| 9.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 130,147 | 57,66 | 7 504,29       |
| 10. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3     | h-om | 117,516 | 57,66 | 6 775,97       |
| 11. | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 489,033 | 57,66 | 28 197,65      |
| 12. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 166,345 | 57,66 | 9 591,46       |
| 13. | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 245,504 | 57,66 | 14 155,76      |
| 14. | 9310060019930 | Muncitor                   | h-om | 93,321  | 57,66 | 5 380,89       |
|     |               | <b>Total manopera</b>      |      |         |       | <b>138 057</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                               |     |         |        |           |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|-----------|
| 1.  | 030902         | corp de iluminat pentru lampi incandescente                   | buc | 50,000  | 420,67 | 21 033,50 |
| 2.  | 101-2202       | Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm                 | buc | 204,000 | 0,29   | 59,16     |
| 3.  | 110-033322     | Canale din masa plastica (complet) 25*25                      | m   | 102,000 | 8,23   | 839,46    |
| 4.  | 1111000100031  | Intrerupator                                                  | buc | 27,000  | 37,67  | 1 017,09  |
| 5.  | 1111000100048  | Strat sintetic                                                | m2  | 150,379 | 8,33   | 1 252,66  |
| 6.  | 1421302200465  | Colorant (material hidroful)                                  | kg  | 10,271  | 83,33  | 855,88    |
| 7.  | 2030122946766  | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                          | m   | 128,896 | 14,67  | 1 890,90  |
| 8.  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                  | kg  | 135,330 | 12,24  | 1 656,44  |
| 9.  | 24301010101    | Grund "Betoncontact"                                          | kg  | 57,510  | 24,67  | 1 418,77  |
| 10. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                         | kg  | 99,912  | 21,67  | 2 165,09  |
| 11. | 24302261010100 | Grund "Betoncontact"                                          | kg  | 348,351 | 24,67  | 8 593,82  |
| 12. | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                            | kg  | 11,560  | 24,67  | 285,19    |
| 13. | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)  | kg  | 18,840  | 24,67  | 464,78    |
| 14. | 2513206621522  | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm | m   | 20,600  | 0,50   | 10,30     |

|                                       |               |                                                                                                       |     |           |        |                |
|---------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|----------------|
| 15.                                   | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                          | m2  | 992,420   | 4,33   | 4 297,18       |
| 16.                                   | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                               | kg  | 1 965,117 | 7,33   | 14 404,31      |
| 17.                                   | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                         | kg  | 5 993,316 | 1,80   | 10 787,97      |
| 18.                                   | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                       | kg  | 885,483   | 3,33   | 2 948,66       |
| 19.                                   | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                     | kg  | 917,508   | 2,20   | 2 018,52       |
| 20.                                   | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                    | m3  | 4,217     | 800,00 | 3 373,60       |
| 21.                                   | 2670112204051 | Placi din laminat                                                                                     | m2  | 150,379   | 180,00 | 27 068,22      |
| 22.                                   | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 298,620   | 150,00 | 44 793,00      |
| 23.                                   | 2743123549027 | Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi cornier perforat                             | m   | 251,300   | 1,80   | 452,34         |
| 24.                                   | 2746167335101 | Priza cu protectie                                                                                    | buc | 76,000    | 45,67  | 3 470,92       |
| 25.                                   | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                                                   | buc | 103,000   | 2,50   | 257,50         |
| 26.                                   | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                       | buc | 1 137,600 | 0,58   | 659,81         |
| <b>Total materiale de constructii</b> |               |                                                                                                       |     |           |        | <b>156 077</b> |
| <b>Total utilaje de constructii</b>   |               |                                                                                                       |     |           |        | <b>0</b>       |

|       |         |         |
|-------|---------|---------|
| Total | lei     | 383 743 |
| TVA   | 20,00 % | 76 749  |

**Total deviz:**

**460 492**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a sediului Directiei  
deservire fiscala Briceni.

Investitor Directia deservire fiscala  
Briceni.

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                          | U.M.    | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                  |         |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                | 4       | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. UTILAJUL</b>                                                                                               |         |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>2. LUCRARI DE MONTARE</b>                                                                                     |         |                                        |                      |                        |
| 1       | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile                                         | buc     |                                        |                      | 12,69                  |
|         | 7137010011520               | Electrician în construcții                                                                                       | h-om    | 0,2200                                 | 57,66                | 12,69                  |
| 2       | RpEA11A                     | Demontari tuburi din PVC                                                                                         | m       |                                        |                      | 8,07                   |
|         | 7137010011520               | Electrician în construcții                                                                                       | h-om    | 0,1400                                 | 57,66                | 8,07                   |
| 3       | 08-03-594-3                 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, în corp de iluminat, până la 4 | 100 buc |                                        |                      | 51 811,54              |
|         | 1                           | Muncitor                                                                                                         | h-om    | 169,0000                               | 57,66                | 9 744,54               |
|         | 030902                      | corp de iluminat pentru lampi incandescente                                                                      | buc     | 100,0000                               | 420,67               | 9 744,54               |
| 4       | 08-02-390-1                 | Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 25*25                                                         | 100 m   |                                        |                      | 42 067,00              |
|         | 1                           | Muncitor                                                                                                         | h-om    | 16,2900                                | 57,66                | 1 820,29               |
|         | 101-2202                    | Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm                                                                    | buc     | 200,0000                               | 0,29                 | 939,29                 |
|         | 110-033322                  | Canale din masa plastica (complet) 25*25                                                                         | m       | 100,0000                               | 8,23                 | 823,00                 |
| 5       | RpEE17D                     | Inlocuirea prizelor cu protectie                                                                                 | buc     |                                        |                      | 79,41                  |
|         | 7137010011520               | Electrician în construcții                                                                                       | h-om    | 0,5400                                 | 57,66                | 31,14                  |
|         | 2746167335101               | Priza cu protectie                                                                                               | buc     | 1,0000                                 | 45,67                | 31,14                  |
|         | 2811236311002               | Doze pentru aparate                                                                                              | buc     | 1,0000                                 | 2,50                 | 45,67                  |
|         | 2513206621522               | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                     | m       | 0,2000                                 | 0,50                 | 2,50                   |
| 6       | RpEE16A                     | Inlocuirea intrerupatoarelor                                                                                     | buc     |                                        |                      | 0,10                   |
|         | 7137010011520               | Electrician în construcții                                                                                       | h-om    | 0,4800                                 | 57,66                | 67,95                  |
|         | 1111000100031               | Intrerupator                                                                                                     | buc     | 1,0000                                 | 37,67                | 27,68                  |
|         | 2811236311002               | Doze pentru aparate                                                                                              | buc     | 1,0000                                 | 2,50                 | 27,68                  |
|         | 2513206621522               | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                     | m       | 0,2000                                 | 0,50                 | 37,67                  |
|         |                             | <b>3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII</b>                                                                        |         |                                        |                      | 2,50                   |
|         |                             | <b>3.1. Tavan</b>                                                                                                |         |                                        |                      | 0,10                   |
| 7       | CK29F                       | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv, sistemul-grila                                 | m2      |                                        |                      | 259,72                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                            | h-om    | 0,1500                                 | 57,66                | 99,90                  |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                          | h-om    | 2,0500                                 | 57,66                | 5,34                   |
|         | 2874136313300               | Diblu din metal                                                                                                  | buc     | 4,0000                                 | 0,58                 | 94,56                  |
|         | 2732103646151               | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate            | m2      | 1,0500                                 | 150,00               | 2,32                   |
|         |                             | <b>3.2. Pereti</b>                                                                                               |         |                                        |                      | 157,50                 |
| 8       | RpCG29A                     | Demolarea peretilor de zidarie din BCA de                                                                        | m2      |                                        |                      | 76,11                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6     | 7      |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|--------|
|    |                | 6-8 cm grosime                                                                                                                                                   |      |         |       | 76,11  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 1,3200  | 57,66 | 76,11  |
| 9  | RpCM33E        | Demontarea placajelor din PAL                                                                                                                                    | m2   |         |       | 44,97  |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 44,97  |
|    | 7132010010900  | Faianțar                                                                                                                                                         | h-om | 0,3900  | 57,66 | 22,49  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,3900  | 57,66 | 22,49  |
| 10 | RpCR32A        | Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila                                                                                                        | m2   |         |       | 18,45  |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 18,45  |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                               | h-om | 0,3200  | 57,66 | 18,45  |
| 11 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                       | m2   |         |       | 18,31  |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 8,07   |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                           | h-om | 0,1400  | 57,66 | 8,07   |
|    | 24302261010100 | Grund "Betoncontact"                                                                                                                                             | kg   | 0,4150  | 24,67 | 10,24  |
| 12 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.     | m2   |         |       | 48,02  |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 35,17  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                        | h-om | 1,2200  | 57,66 | 35,17  |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400  | 1,80  | 12,85  |
| 13 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |         |       | 10,53  |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 5,77   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 57,66 | 5,77   |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                     | m2   | 1,1000  | 4,33  | 4,76   |
| 14 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                                  | m2   |         |       | 19,37  |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 15,86  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500  | 57,66 | 12,97  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 57,66 | 2,88   |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                  | kg   | 1,0549  | 3,33  | 3,51   |
| 15 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2   |         |       | 2,70   |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 0,86   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 57,66 | 0,86   |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 12,24 | 1,84   |
| 16 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2   |         |       | 24,52  |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 15,86  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500  | 57,66 | 15,86  |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 21,67 | 8,67   |
| 17 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                     | kg   |         |       | 87,01  |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 2,02   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,0700  | 57,66 | 2,02   |
|    | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                     | kg   | 1,0200  | 83,33 | 84,99  |
| 18 | CK26D          | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu -cornier perforat                                                                                             | m    |         |       | 7,57   |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 5,77   |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                          | h-om | 0,0900  | 57,66 | 5,19   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,0100  | 57,66 | 0,58   |
|    | 2743123549027  | Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi cornier perforat                                                                                         | m    | 1,0000  | 1,80  | 1,80   |
| 19 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                              | m2   |         |       | 125,23 |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 85,68  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                         | h-om | 1,4860  | 57,66 | 85,68  |
|    | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                     | kg   | 0,3000  | 24,67 | 7,40   |
|    | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                | kg   | 14,6100 | 2,20  | 32,14  |
| 20 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |         |       | 10,53  |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 5,77   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 57,66 | 5,77   |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                     | m2   | 1,1000  | 4,33  | 4,76   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                     | 4    | 5       | 6      | 7      |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
| 21 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                           | m2   |         |        | 2,70   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300  | 57,66  | 0,86   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 12,24  | 1,84   |
| 22 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                           | m2   |         |        | 24,52  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,5500  | 57,66  | 15,86  |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                 | kg   | 0,4000  | 21,67  | 8,67   |
|    |               | <b>3.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                                 |      |         |        |        |
| 23 | RpCK41B       | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag                                                                                                                 | m2   |         |        | 31,14  |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                             | h-om | 0,2700  | 57,66  | 15,57  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,2700  | 57,66  | 15,57  |
| 24 | RpCK41A       | Desfacerea pardoselilor din laminat                                                                                                                                   | m2   |         |        | 12,69  |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                             | h-om | 0,1100  | 57,66  | 6,34   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,1100  | 57,66  | 6,34   |
| 25 | RpCK41A       | Desfacerea pardoselilor din scindura                                                                                                                                  | m2   |         |        | 12,69  |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                             | h-om | 0,1100  | 57,66  | 6,34   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,1100  | 57,66  | 6,34   |
| 26 | CG31B K = 0,5 | Impregnarea pardoselilor din beton rezistente la uzura, realizata cu Betoncontact                                                                                     | m2   |         |        | 35,61  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,7500  | 57,66  | 21,62  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,1000  | 57,66  | 2,88   |
|    | 24301010101   | Grund "Betoncontact"                                                                                                                                                  | kg   | 0,9000  | 24,67  | 11,10  |
| 27 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                            | m2   |         |        | 46,58  |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                              | h-om | 0,6000  | 57,66  | 17,30  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,1000  | 57,66  | 2,88   |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                    | m3   | 0,0330  | 800,00 | 26,40  |
| 28 | CG56A         | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                              | m2   |         |        | 121,69 |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                              | h-om | 0,2340  | 57,66  | 6,75   |
|    | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                               | kg   | 15,3000 | 7,33   | 112,71 |
|    | 2430226101017 | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                    | kg   | 0,0900  | 24,67  | 2,23   |
| 29 | CG36A         | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp | m2   |         |        | 246,21 |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                             | h-om | 1,1500  | 57,66  | 33,15  |
|    | 2670112204051 | Placi din laminat                                                                                                                                                     | m2   | 1,0500  | 180,00 | 190,89 |
|    | 1111000100048 | Strat sintetic                                                                                                                                                        | m2   | 1,0500  | 8,33   | 8,83   |
|    | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                  | m    | 0,9000  | 14,67  | 13,33  |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

